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اقتصادی

اگر بار مالی بر 
دولت تحمیل 

می شود 
باید منجر 

به افزایش 
رضایتمندی 

بین مردم 
شود، نه اینکه 

این گونه 
تصمیم گیری ها 

بی عدالتی 
و تبعیض را 

افزایش دهد

ح آفتاب  تسهیلات طر  

خ سود  بانک سینا با نر
صفر درصد

شهرام نادری در نشست خبری 
تشریح طرح تسهیلاتی آفتاب 
بانک سینا با اشاره به معرفی 
دو طرح آفتاب و چشمه بانک 
خت  ا پرد ع  موضو ر  د سینا 
تسهیلات قرض الحسنه اظهار 
داشت: اولویت در زمینه معرفی 
طرح های قرض الحسنه بانک 
سینا مربوط به طرح آفتاب 
است. شهرام نادری، مدیر امور 
بانکداری اجتماعی بانک سینا 
با اشاره به اینکه این بانک در 
اجرای تسهیلات تکلیفی خوب 
عمل کرده است، گفت: بانک 
سینا از بانک هایی است که 
تراز مثبت داشته و تسهیلات 
را بموقع پرداخت می کند و در 
حوزه مسئولیت اجتماعی نیز 

پیشتاز است.
وی افزود: هیأت مدیره بانک در 
سال 1401 طرح تحول را تصویب 
کرد که براساس آن خطوط 
بانکداری از جمله بانکداری 
اجتماعی  راه اندازی شد. مدیر 
امور بانکداری اجتماعی بانک 
و  تشکیل  اهداف  به  سینا 
راه اندازی بانکداری اجتماعی 
اشاره کرد و گفت: ارائه تسهیلات 
و قرض الحسنه بویژه در مناطق 
محروم از اولویت ها به شمار 
می رفت. وی عنوان کرد: در 
طرح تسهیلات آفتاب تا سقف 
300 میلیون تومان تسهیلات 
قرض الحسنه مدت دار با سپرده 
یک تا 12 ماهه و مدت بازپرداخت 
6 تا 48 ماه با نرخ کارمزد صفر 

درصد پرداخت می شود.
نادری اذعان داشت: بانک 
سینا به عنوان نخستین بانک، 
تسهیلات قرض الحسنه بدون 
کارمزد را در تیرماه سال  جاری 
تصویب کرده اما با توجه به 
صلاحدید مدیران تاکنون تبلیغی 
در مورد آن انجام نشده است. 
وی با اشاره به سپرده گذاری 
مشتریان تصریح کرد: الزاماً نباید 
مبلغی رسوب داشته باشد بلکه 
بر اساس طرح آفتاب می توانید 
بازگشایی کنید و  را  حسابی 
براساس میانگین یک تا 6 ماهه 
و حتی تا یک ساله از تسهیلات 

بهره مند شوید.
نادری با تأکید بر اینکه امتیاز 
این بانک قابل انتقال به اقوام 
درجه یک مانند پدر، مادر، همسر 
و فرزند است، اظهار داشت: 
تسهیلات طرح چشمه هم در 
کنار طرح آفتاب وجود دارد 
و در همین قالب است فقط 
ضرایب آن بالاتر بوده و مدت 
سپرده گذاری 3 تا 12 ماه و زمان 
بازپرداخت 6 تا 60 ماه در نظر 

گرفته شده است. 

نرخ کارمزد تسهیلات طرح 
آفتاب صفر درصد است

مدیر امور بانکداری اجتماعی 
بانک سینا گفت: نرخ کارمزد 
تسهیلات طرح چشمه 2 درصد و 
نرخ کارمزد تسهیلات طرح آفتاب 
صفر درصد در نظر گرفته شده 
و مدت بازپرداخت آن 60 ماهه 
است و بانک سینا برای جذب و 
پرداخت این منابع مشکلی ندارد.
مدیر بانکداری اجتماعی بانک 
سینا عنوان کرد: تسهیلات 
تکلیفی براساس دستورالعمل 
بانک مرکزی در زمینه ازدواج، 
فرزندآوری و اشتغال پرداخت 
می شود که سال  جاری در بخش 
فرزندآوری 97 درصد از بودجه 
به این حوزه اختصاص یافته 
است و در رتبه اول قرار داریم و 
در زمینه ازدواج هم 4 هزار و 723 
مورد تسهیلات از ابتدای سال به 
مبلغ 9 هزار و 674 میلیارد ریال 
پرداخت شده است. نادری اضافه 
کرد: در زمینه فرزندآوری 6 هزار 
و 200 نفر تسهیلات به میزان 3 
هزار و 863 میلیارد ریال با تحقق 
97 درصد دریافت کرده اند. وی 
اضافه کرد: در زمینه اشتغالزایی 
نیز با کمک کمیته امداد 3 هزار 
و 762 نفر به میزان 4 هزار و 254 
میلیارد ریال و با تحقق 85 درصد 
در این بخش انجام شده است.

پس از تصویب بخش اول لایحه بودجه 
تغییرات  و  آینده در مجلس  سال 
گسترده آن، که باعث تحمیل بار اضافه 
441 هزار میلیارد تومانی به این بودجه 
شد، در کنار مسئولان دولتی برخی از 
نمایندگان مجلس نیز نسبت به آثار 
تورمی این تغییرات هشدار دادند و به 

این رویکرد اعتراض کردند.

تورم ناشی از کسری دامنگیر مردم 
می شود

در همین خصوص عضو فراکسیون 
انقلاب مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه در هیچ سالی لایحه بودجه با 
این عجله در مجلس بررسی نشده 
بود، گفت: تورم ناشی از کسری 
بودجه دامنگیر مردم می شود و عملاً 
این افزایش حقوق برای مردم هزینه 
خواهد داشت.  حجت الاسلام محمد 
سبزی در گفت و گو با ایرنا گفت: 
امسال روند کار بررسی بودجه در 
مجلس متفاوت از سال های قبل بود 
و ما دیدیم که بودجه در مجلس بسیار 
با عجله و در یک هفته به تصویب رسید 

و تمام شد.
 نماینده مردم ساوه در مجلس شورای 
اسلامی اظهار داشت: علاوه بر این 
بعضی از موارد در ارتباط با لایحه بودجه 
و هیأت  تلفیق  1403 در کمیسیون 
رئیسه مجلس کم و زیاد شده و فقط 
برای رأی گیری به صحن مجلس ارائه 
شد. عضو فراکسیون روحانیت مجلس 
با اشاره به تحمیل بار مالی به لایحه 
بودجه 1403 در مجلس افزود: با آقای 
حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور 
که صحبت می کردم ایشان عنوان 
می کرد، 600 همت بار مالی در مجلس 
به لایحه بودجه تحمیل شده است. 
مجلس  نقلاب  ا ن  کسیو فرا عضو 
خاطرنشان کرد: تحمیل بار مالی به 
بودجه باعث کسری اعتبار و در نهایت 

افزایش تورم خواهد شد.
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشت: افزایش 
حقوق بدون در نظر گرفتن منابع 
قابل تحقق موجب تحمیل بار مالی، 
کسری بودجه و تورم خواهد شد 
که هدف مجلس از افزایش حقوق 
برای کمک به معیشت مردم را نقض 

می کند، زیرا تورم ناشی از کسری 
بودجه دامنگیر مردم می شود و عملاً 
این افزایش حقوق برای مردم هزینه 
خواهد داشت. وی افزود: شاید افزایش 
اندک حقوق ها در ابتدا اعتراض عده ای 
را به دنبال داشته باشد اما در ادامه کار 
به خاطر جلوگیری از ناترازی و کسری 
بودجه با کاهش تورم موجب افزایش 

رضایت اجتماعی خواهد شد. 

تصمیم مجلس اثر تورمی بسیار 
خطرناکی دارد

همچنین معاون علمی، فرهنگی و 
اجتماعی سازمان برنامه و بودجه گفت: 
تصمیم مجلس برای افزایش حقوق 
کارکنان برای همه دستگاه ها، منجر 
به بی عدالتی و تبعیض در پرداخت ها 
دستگاه ها  برخی  چراکه  می شود؛ 

فوق العاده پرداخت دارند.
به گزارش سازمان برنامه و بودجه 
کشور، محسن نجفی خواه، شامگاه 
برنامه  ر  د  1 4 0 2 بهمن   8 یکشنبه 
تلویزیونی پایش با عنوان »هزینه تراشی 
یا خرج ضروری و اما و اگرهای افزایش 

حقوق کارمندان«، اظهار کرد: آنچه 
برای دولت در خصوص افزایش حقوق 
کارکنان از سوی مجلس شورای اسلامی 
مهم است، مسأله افزایش حقوق 
نیست، بلکه پیش بینی منابع این 
افزایش حقوق است که براساس 
تصمیم اتخاذ شده در مجلس، درباره 
افزایش 2 درصدی حقوق کارکنان 
منابعی دیده نشده و همین موضوع، 

ناترازی بودجه را در پی دارد.
وی تصریح کرد: مجلس شورای اسلامی 
با این پیش بینی که درباره افزایش 
حقوق کارکنان داشته، صد هزار میلیارد 
تومان به سقف بودجه عمومی که 
دولت پیشنهاد داده، اضافه کرده که 
این صد هزار میلیارد تومان ناشی از 
کاهش استفاده از ارز ترجیحی برای 
کالاهای اساسی، دارویی و ملزومات 
پزشکی است. مجلس با تصمیم خود 
برای اولین بار هزینه ای دیگر تراشیده 
که اثر تورمی بسیار خطرناکی دارد و به 
همین دلیل دولت به طور جدی با این 

تصمیم مخالف است.
معاون سازمان برنامه و بودجه گفت: 

تورم زا  بسیار  واقع  در  منبع  این 
و خطرناک است، چرا که وقتی ارز 
داده  کاهش  شرایطی  در  ترجیحی 
می شود، تفاوت نرخ به گونه ای دیگر 
باید به دست مصرف کننده برسد، در 
حالی که مجلس با این تصمیم برای 
اولین بار هزینه ای دیگر تراشیده که 
اثر تورمی بسیار خطرناکی دارد و به 
همین دلیل دولت به طور جدی با 

این تصمیم مخالف است.
نجفی خواه تأکید کرد: مجلس شورای 
اسلامی با پیش بینی افزایش سقف 100 
همت، بار مالی برای دولت ایجاد کرده 
که این منبع واهی و غیر واقعی، بسیار 

تورم زاست. 
وی با اشاره به اینکه مجموع تغییراتی 
که مجلس انجام داده 441 همت است، 
خاطرنشان کرد: از این 441 همت، 220 
همت داخل سقف بودجه و 190 همت 
فرابودجه ای است که نیاز به بررسی و 

بحث جداگانه دارد. 
معاون سازمان برنامه و بودجه با واکاوی 
پیش بینی مجلس در خصوص افزایش 
حقوق کارکنان، بیان کرد: افزایش 

هشدار کارشناسان نسبت به آثار تورمی 
مصوبات بودجه ای مجلس

بودجه

3 هزار امتیاز برای همه کارکنان، 
نه تنها بار مالی قابل توجه برای 
دولت دارد بلکه منجر به رضایتمندی 
نمی شود، چرا که برخی دستگاه ها 
که فوق العاده پرداخت داشته اند به 
طور مساوی دریافت می کنند و همین 
مسأله منجر به ناترازی و بی عدالتی 

پرداخت ها می  شود. 
وی تأکید کرد: دولت انتظار دارد این 
مصوبه در شورای نگهبان تأیید نشود، 
چرا که منجر به رضایتمندی کارکنان 
نخواهد شد. معاون سازمان برنامه و 
بودجه تصریح کرد: پیشنهاد دولت 
این است که افزایش ضریب حقوق 18 
درصد یا پیشنهاد 20 درصدی مجلس، 
به صورت متوسط تصویب شود تا 
دولت، عدالت، رفع تبعیض ها و 
تعادل بخشی در پرداخت ها را لحاظ 

. کند
نجفی خواه اظهار داشت: اگر بار 
می شود  تحمیل  دولت  بر  مالی 
باید منجر به افزایش رضایتمندی 
بین مردم شود، نه اینکه این گونه 
تصمیم گیری ها بی عدالتی و تبعیض 

را افزایش دهد.
سال هاست  اینکه  عنوان  با  وی 
مقام معظم رهبری در خصوص اصلاح 
ساختار بودجه تذکر می دهند، گفت: 
از جنبه های اصلاح ساختار  یکی 
بودجه فرایند بودجه ریزی است، زیرا 
فرایند بودجه ریزی در کشور ما دچار 
کاستی ها و مشکلات اساسی است؛ 
بنابراین یکی از کارهای خوبی که در 

سنوات اخیر انجام شد اصلاح ماده 
180 و 182 آیین نامه داخلی مجلس 
در ارتباط با فرایند رسیدگی بودجه 
است که بر اساس این قانون، دولت 
در دو مرحله لایحه بودجه را تقدیم 

می کند. مجلس 
معاون علمی، فرهنگی و اجتماعی 
سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: 
در مرحله اول احکام مورد نیاز و 
سقف منابع و مفروضات مصارف و 
ترازهای عملیاتی مالی و سرمایه ای 
لایحه بودجه تقدیم مجلس شورای 
اسلامی می شود که پس از رسیدگی 
و بر اساس سقفی که تصویب شده، 
بودجه تفصیلی را دولت به مجلس 
ارائه و نهایتاً مجلس آن را تصویب و 
تبدیل به قانون برای اجرا می کند.

ز  ا یکی   : کرد ضافه  ا ه  ا نجفی خو
ی  یز جه ر بود یند  فرا ی  لش ها چا
اصل تقدم منابع بر مصارف است 
و تصمیمات باید حول همین محور 
باشد. وی اظهار داشت: در برنامه 
هفتم توسعه به اصلاح ساختار بودجه 
پرداخته شده است که انتظار می رود، 
فرایند اصلاح ساختار بودجه بیش 
از گذشته بطور جدی در دستور کار 

قرار گیرد.
معاون سازمان برنامه و بودجه گفت: 
مأموریت اصلی معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه پیگیری 
مسأله اصلاح ساختار بودجه است و 
به این مسأله در برنامه هفتم بطور 

جدی پرداخته شده است. 

هزینه تراشی برخی نمایندگان به زیان مردم است 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: آنچه نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در بودجه تغییر می دهند مربوط به حوزه های انتخابیه شان یا اقشار 

مختلف مانند بازنشسته ها است که اگر از درآمد واقعی بیشتر باشد باعث افزایش 
در بخش هزینه ای بودجه می شود. دکتر غلامرضا مصباحی مقدم، نماینده اسبق 

مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با ایرنا تصریح کرد: نمایندگان محترم مجلس 
توجه داشته باشند برای ایجاد هزینه ابتدا باید به بخش درآمد واقعی توجه کنند 
و پیشنهاد می شود ابتدا سقف درآمدهای دولت که شامل فروش نفت، مالیات 

یا واگذاری دارایی های دولتی است در نظر گرفته شود و پس از آن هزینه ها تغییر 
کند. وی با اشاره به اینکه بودجه از دو بخش درآمد و هزینه تشکیل می شود، افزود: 

درآمد و هزینه باید با هم تراز باشد اما نکته قابل توجه اینجاست، زمانی که در 
بخش هزینه تغییراتی ایجاد می شود بخش درآمدی نیز تغییر می کند اما برخی از 

آن درآمدها واقعی نیستند و منجر به کسری بودجه خواهد شد. در واقع هزینه های 
واقعی در برابر درآمدهای مشکوک قرار می گیرد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: نمایندگان مجلس ابتدا سقف 
درآمد را در نظر بگیرند و بر آن اساس، هزینه ها را تعریف کنند. در غیر این صورت 

فشار جبران هزینه بر دوش بانک مرکزی می افتد و تبعات تورمی دارد. مصباحی 
مقدم با تأکید بر اینکه کسری بودجه، تورم را به دنبال دارد، گفت: هر زمانی که 

مجلس خارج از ظرفیت درآمدی دولت هزینه تراشی کرده کسری بودجه به دنبال 
داشته و جبران آن از جیب همه مردم پرداخت شده است.

به گفته وی، تا پیش از این شورای نگهبان اصل 75 قانون اساسی را در مصوبات 
خود قرار نمی داد، اما با تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی در بحث برنامه و بودجه 

این رویه تغییر کرده و باید این اصل قانونی مد نظر قرار گیرد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه مجلس خودش باید رعایت کند 

و برای ایجاد هزینه ابتدا نگاهی به درآمد داشته باشد، توضیح داد: هر گاه نمایندگان 
قصد افزایش هزینه در بودجه را دارند ابتدا به جیب خودشان در مخارج خانواده 

نگاه کنند و ببینند حاضر هستند برای اینکه بیشتر هزینه کنند دست به استقراض 
بزنند. باز هم تأکید می کنم هزینه تراشی مجلس در بودجه به زیان عامه مردم 

است. اگر نمایندگان مجلس مصلحت مردم را در نظر دارند که قطعاً همین طور 
است از هزینه تراشی خودداری کنند.

برش

بنگاه

 
طی روزهای گذشته شاهد کاهش 5 
میلیارد یورویی ارز تخصیص یافته به 
واردات کالاهای اساسی، کشاورزی و 
دارویی در بودجه 1403 توسط مجلس 
شورای اسلامی بوده ایم، تصمیمی که 
حالا دیگر همه کارشناسان به اتفاق 
معتقدند، تورم گسترده ای را در کشور 

طی سال آینده رقم خواهد زد.
در همین خصوص داوود منظور، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه در واکنش به 
این مصوبه مجلس گفته است: »دولت 
در لایحه بودجه سال آینده، 15 میلیارد 
دلار برای واردات کالاهای اساسی و دارو 
پیش بینی کرده است که کاهش آن به 
10 میلیارد دلار باعث ایجاد اثرات تورمی 
می شود .« تصمیمی که نمایندگان 
مجلس نیز بشدت از آن انتقاد و آن را 

مصوبه ای خطرناک قلمداد کرده اند.
در 10 ماهه سال جاری حدود 14 میلیارد 
دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی 
اختصاص داده شده که بیشتر آن برای 
واردات نهاده های دامی بوده است، 
بدون شک این عدد در پایان سال به 

15 میلیارد دلار خواهد رسید.
ز  ا ی  ر بسیا فعلی  ضعیت  و ر  د
اتحادیه های مربوط به کالاهای اساسی 
و فعالان بخش کشاورزی معتقدند که 
نرخ برخی اقلام باید افزایش یابد و 
شاهد تنش هایی در این زمینه بین 
بخش خصوصی، اتحادیه ها با وزارت 
جهاد کشاورزی و وزارت صنعت هستیم، 

به طوری که به عنوان مثال این فعالان 
غ باید 85 تا  معتقدند قیمت مصوب مر

90 هزار تومان تعیین شود.
بنابراین بلاشک این تصمیم مجلس که 
سبب کاهش واردات کالاهای اساسی 
و کمبود آنها در بازار در سال آینده 
خواهد شد به افزایش تورم قابل توجه 
و کمیابی دسترسی به آنها منجر 

خواهد شد.
 

شورای نگهبان مصوبه مجلس را 
تصویب نکند

همچنین داوود داداشی، کارشناس 
مسائل اقتصادی در گفت و گو با »ایران« 

می گوید: کاهش 5 میلیارد یورویی ارز 
تخصیص یافته به کالاهای اساسی در 
سال آینده بدون شک به تورم گسترده 
در سطح کشور منجر خواهد شد و 
سفره مردم را کوچک تر خواهد کرد.

وی افزود: طی روزهای گذشته شاهد 
آن بودیم که بر اساس مصوبه مجلس، 
سال آینده در مقایسه با سال جاری، 
بیش از 30 درصد کمتر ارز ترجیحی به 
واردات 7 قلم کالای اساسی تخصیص 

داده می شود.
این کارشناس مسائل اقتصادی تصریح 
کرد: سؤالی که پیش می آید این است، 
با توجه به عدم بارندگی کافی در کشور، 

خشکسالی گسترده و تغییرات آب و 
هوایی، میزان تولید کدام محصول 
کشاورزی و کالای اساسی در کشورمان 
بشدت افزایش یافته که لازم است 
کمتر از گذشته به واردات کالاهای 

اساسی بپردازیم.
داداشی اظهار کرد: از طرف دیگر 
مصرف کالاهای اساسی نیز یا کاهشی 
نبوده یا اگر هم بوده کاهش اندکی 
داشته، بنابراین پرواضح است که این 
تصمیم مشکلات زیادی برای خانوارها 
جهت تأمین معیشت خود به وجود 

آورد. خواهد 
وی افزود: از طرف دیگر بخش زیادی 

واردات  به  اساسی  کالاهای  ارز  از 
نهاده های دامی که مورد نیاز صنایع 
است، تخصیص می یابد، چون توان 
تولید بالای این محصولات در کشور 
فراهم نیست و این نهاده های دامی 
نقش ویژه ای در تولید محصولات دامی، 
غ،  غ، تخم مر گوشت قرمز، گوشت مر

لبنیات و... ایفا می کنند.
این کارشناس اقتصادی در پایان گفت: 
امیدواریم با درایت شورای نگهبان این 
مصوبه مجلس نهایی نشده و میزان 
قابل قبولی ارز به واردات کالاهای 
اساسی تخصیص یابد تا شاهد تورم 
مواد غذایی و کالاهای اساسی در 

کشورمان نباشیم.
 

مجلس با امنیت ملی و غذایی 
بازی نکند

در همین خصوص عبدالمجید شیخی، 
کارشناس مسائل اقتصادی در گفت و گو 
با »ایران« می گوید: بدون شک مجلس 
شورای اسلامی به دلایل البته سیاسی، 
تصمیم غلطی در خصوص کاهش 5 
میلیارد یورویی ارز تخصیص یافته به 
واردات کالاهای اساسی گرفته که دود 

آن به چشم مردم می رود.
وی افزود: به هر حال کالاهای مورد 
نیاز و اساسی باید وارد کشور شوند به 
همین دلیل برای واردات آنها باید ارز با 
نرخ بالاتری تخصیص داده شود که این 
امر بدون شک آثار تورمی روی قیمت 

این کالاها خواهد داشت.
این کارشناس مسائل اقتصادی در 
ادامه تصریح کرد: پر واضح است، 
هر کاری که توسط هر عاملی سبب 
به هم ریختگی نظام قیمت ها شود 

تورم را تشدید خواهد کرد.
شیخی خاطر نشان کرد: امنیت ملی 
وابسته به امنیت غذایی است به 
همین دلیل این اقدام مجلس شورای 
اسلامی سبب گران شدن غذا و اقلام 
اساسی مردم خواهد شد و آنها را با 
دشواری فراوان در تأمین معیشت 
خود رو به رو خواهد کرد و امنیت ملی 
به مخاطره خواهد افتاد، بنابراین نباید 

با آن بازی کرد.
وی افزود: این اقدام مجلس نباید به 
دولت سیزدهم تحمیل شود، چون 
نسخه غلطی است که سهم هزینه های 
خوراک و آشامیدنی در سبد هزینه ای 
خانوار بشدت افزایش یافته و 5 برابر 

خواهد شد.
این کارشناس اقتصادی در پایان گفت: 
قیمت گوشت و سایر کالاهای اساسی 
طی سال های اخیر چند برابر افزایش 
یافته، بنابراین می توان گفت، کالاهای 
ضروری کشش قیمتشان بشدت پایین 
است و مردم ناچار هستند آنها را 
مصرف کنند، بنابراین مجلس باید 
طرفدار کاهش قیمت و تأمین معیشت 
مردمی باشد که از دل آنها آمده  و بر 

صندلی مجلس نشسته اند.

با کاهش 5 میلیارد یورویی ارز تخصیص یافته به واردات کالاهای اساسی توسط مجلس 
صورت خواهد گرفت

آثار منفی یک مصوبه بر سفره مردم
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 عضو 
فراکسیون 

روحانیت 
مجلس: 

600 همت بار 
مالی در مجلس 
به لایحه بودجه 

تحمیل شده 
است. تحمیل 

بار مالی به 
بودجه باعث 
کسری اعتبار 

و در نهایت 
افزایش تورم 

خواهد شد

600
همت

احتمال تورم 60 درصدی مواد غذایی در سال آینده 

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس یازدهم توضیح داد: »نمایندگان 5 میلیارد 
یورو منابع ارزی برای تأمین کالاهای اساسی کشور در سال 1403 را کاهش دادند. 

در حالی که کمیسیون حدود 15 میلیارد یورو را در متن آورده بود ، طبق پیشنهادی 
این عدد به 10 میلیارد یورو رسید و 5 میلیارد یورو منابع ارزی تأمین کالاهای 

اساسی کاهش یافت.«
حسینعلی حاجی دلیگانی همچنین بیان کرد: »ما همین امسال تا امروز 

13/9 میلیارد دلار صرف واردات کالاهای اساسی کرده ایم و تا پایان سال هم 
این عدد به 15 میلیارد دلار می رسد. چطور می توانیم در حالی که هیچ کالایی 
از کالاهای وارداتی را به اندازه نیاز تولید نکرده ایم، مانع از واردات آن به کشور 

شویم؟ این در حالی است که نه مصرف ما نسبت به آن کالا کم شده و نه 
تولیدمان افزایش یافته، پس ناگزیر به واردات کالا هستیم، اما سعی شده است 
ارز تخصیصی به واردات کالای اساسی را کاهش دهد و این فاجعه ای بزرگ به بار 

می آورد.« این نماینده مجلس تأکید کرد: »اگر این مصوبه توسط شورای نگهبان 
ایراد گرفته نشود و نهایی شود، شاهد تورم 60  درصدی خواهیم بود.«
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اسلامی با 

پیش بینی افزایش 
سقف 100 همت، 

بار مالی برای 
دولت ایجاد کرده 

که این منبع واهی 
و غیر واقعی، 

بسیار تورم زاست

تداوم تحمیل 
بار مالی به 

دولت

نمایندگان 
5 میلیارد یورو 

منابع ارزی برای 
تأمین کالاهای 

اساسی کشور 
در سال 1403 را 

کاهش دادند. 
ناگزیر به واردات 
کالا هستیم، اما 

سعی شده است 
ارز تخصیصی 

به واردات کالای 
اساسی را کاهش 

دهد و این 
فاجعه ای بزرگ به 

بار می آورد

کاهش ارز 
کالاهای اساسی


